O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na Lei Municipal nº 

5.642 de 30 de Novembro de 2016, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Abre créditos adicionais suplementares ao orçamento de 2016, no montante de R$ 

52.865,87 (Cinquenta e dois mil e oitocentos e sessenta e cinco reais e oitenta e sete centavos) 

obedecendo às seguintes classificações: 

1301– 0,008 – 0001 – 339047000000 – Obrigações Tributarias e Contributivas – 

Encargos Especiais      

R$       30.000,00 

0901 – 2,054 – 0040 – 319011000000 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Secretaria

[...]

0501– 2,011 – 0001 – 339039000000 – Outros Serviços de Terceiros – PJ – Secretaria 

Municipal da Fazenda  

R$         3.560,94 

TOTAL 

R$       52.865,87  

Art. 2º Os recursos necessários à execução do artigo anterior decorrera de redução parcial 

e/ou total das dotações orçamentárias no valor de R$ 52.865,87 (Cinquenta e dois mil e oitocentos e 

sessenta e cinco reais e oitenta e sete centavos) conforme quadro abaixo: 

1301– 0,001 – 0001 – 469071000000 – Principal da Divida Contratual  Resgatado – 

Encargos Especiais      

R$       30.000,00 

0901 – 2,051 – 0040 – 319011000000 – Vencimentos e Vantagens Fixas –